平成２９年１０月２６日

報 道 機 関 各 位

県土整備部 道路課

国道２７９号下北半島縦貫道路【吹越バイパス】の開通式典を開催します。

標記について下記により開催することとしましたのでお知らせします。

記

  国道２７９号 下北半島縦貫道路 吹越バイパスの開通式

・日  時：平成２９年１１月１５日（水） １１：００～

・開催場所：下北半島縦貫道路 六ヶ所ＩＣ（上北郡六ヶ所村字尾駮地内）

・主 催 者：下北半島振興促進連絡協議会 会長：むつ市長 宮下宗一郎

   ・連 絡 先：むつ市企画調整課 ０１７５－２２－１１１１（内線２３１２）

   ※開通式典では、事業経過報告、来賓祝辞、テープカット・くす玉開披、通り初

めを行うことにしております。

※式典後に吹越バイパスを一般開放します。

日  時：平成２９年１１月１５日（水） １５：００

  開通区間：上北郡横浜町吹越 ～ 上北郡六ヶ所村字尾駮 （L=5.8km）

※開通式関連

   下北半島縦貫道路「吹越バイパス」開通記念プレイベント ウォーキング大会

   ～歩いてみよう！下北半島縦貫道路～

日  時：１１月１２日（日）１０：００

   場  所：下北半島縦貫道路 六ヶ所ＩＣ及び開通道路

   主  催：下北半島縦貫道路早期実現促進協議会（むつ商工会議所内）

   後  援：青森県、下北半島振興促進連絡協議会

   連 絡 先：むつ商工会議所 ０１７５－２２－２２８１

報道機関用提出資料

担当課

担当者

県土整備部道路課

整備推進グループ 田中

電話番号 直通：017-734-9651

県庁内線：6712

報道監 新井田県土整備部理事

横浜北BP
（事業中）L=10.4km

未着手区間 L≒10km

むつ南BP
（事業中）

横浜南BP
（事業中）

L=8.7km

L=7.0km

平成２９年１１月１５日
開通式典　１１：００～
一般開放　１５：００

開通式典会場案内図

至

平
内
町

至 七戸町
十和田市

野辺地 IC

下
北
道

野辺地
北 IC

六ヶ所 IC

国道 4号

至

六
ヶ
所
村

至

六
ヶ
所
村

至

六
ヶ
所
村

野辺地駅

吹越駅

第 2田名部街道踏切

至 むつ市

0km   2km   4km   6km

陸奥湾

開通式典
会場

六ヶ所村
大字尾駮

六ヶ所 IC 拡大図

国
道
２
７
９
号

（
は
ま
な
す
ラ
イ
ン
方
面
）

橋

開通式典会場

（駐車場） 式典出席車の進行経路

一般車の通行エリア（下北道）

一般車の通行エリア（町道）

一般車進入禁止エリア
（下北道工事中）

※下北道＝下北半島縦貫道路